
 
お客様へ 
 
新型コロナウイルス感染拡大防止にともなう 今後の開館体制について 
 

8 月 1 日(土)より、スポーツマックス・養老は、プール、スタジオ利用（ヨガ）、スクー

ルに加えてトレーニングルーム、スタジオ利用（エアロビクス）を再開致します。 
再開については、新型コロナウイルス感染拡大防止の対策を実施する中での再開となる

為、施設利用制限、入場時間制限、利用サービス制限等の各種の対策を実施した上での開

館となります。ご利用者の皆様には大変なご不便をおかけすることとなりますが、以下の

内容をご理解いただくと共に、感染拡大防止にご協力を賜りながら段階的な再開とさせて

頂きます。 
 
●プールについて 
 
利用時間制限  

1 回の利用を 2 時間とし、その後 45 分の消毒清掃を実施します。  
※詳細は別紙タイムテーブルご覧ください。 

 
人数制限  

1 回の利用人数を、80 名までとさせていただきます。 
 
年齢制限 
 7 月 1 日から制限が無くなります。 
 
●トレーニングルームの利用について 

8 月 1 日（土）から開始します。 
 

利用時間制限  
1 回の利用を 2 時間とし、その後 45 分の消毒清掃を実施します。  

 
トレーニングルームの利用制限 

利用人数を３０人までとさせていただきます。 
 
●スタジオ利用（ヨガ）について 
 7 月 1 日（水）よりヨガ系のスタジオレッスンを再開します。  



 
スタジオ利用（ヨガ）の時間制限  

1 回のレッスンを 45 分とします。 
 
スタジオ利用（ヨガ）の人数制限  
利用人数を、1 回 12 名までとさせていただきます。 

 
●スタジオ利用（エアロビクス）について 
 8 月 1 日（土）から開始します。 
 
スタジオ利用（エアロビクス）の時間制限 

1 回のレッスンを 45 分とします。 
 
スタジオ利用（エアロビクス）の人数制限  
利用人数を、1 回 9 名までとさせていただきます。 

 
●スタジオ利用（個人利用）について 
 
スタジオ利用(個人利用)の時間制限 
他の利用者がいる場合は、最大 1 時間までとさせていただきます。 

 
スタジオ利用(個人利用)の人数制限 
ダンスは 9 名、ヨガは 12 名までとさせていただきます。スタジオ床面のガイド番号、ガ

イドラインの範囲の中でご利用ください。 
 
●スイミングスクールについて  
 
スイミングスクール制限 
 7 月 7 日（火）から利用を再開します。 
※8 月のスイミングはお休みです。次回スクールは９月です。 
※新規入会受付、コース変更、キャンセル待ち等は、8 月 1 日（土）から開始します。 
 
スクール時間制限  

1 回のスクール時間を 45 分とし、スクール終了後 15 分の消毒清掃を実施します。  
※詳細は別紙タイムテーブルをご覧ください。 
 



●体育スクールについて 
 7 月 11 日（土）から再開します。 
※新規入会受付、コース変更、キャンセル待ち等は、8 月 1 日（土）から開始します。 
※8 月中も体育スクールは実施します。 
 
スクール時間制限  

1 回のスクールを 45 分とし、その後のクラス入れ替え時に消毒清掃を実施します。  
 
お客様の利用についてのご案内 
 
１、入場の際にはマスクの着用をお願いします。 
２、手洗い、消毒をお願い致します。 
３、入場時の検温のご協力をお願い致します。37.5 度以上の発熱がある場合は利用ができ

ません。 
４、体調がすぐれない場合や、風邪症状等がある場合の利用はお控えください。 
５、受付時は氏名、連絡先の記入をお願いします。登録会員の方は会員番号にて確認を致

します。 
６、密集対策の為、利用者様同士の間隔を確保します。受付時や行列のできる場所では、

できるだけ 2m、最低 1m の間隔を確保するため床のサイン等でお待ちいただきます。 
７、密集対策の為、利用時間の短縮や、利用人数の制限にご協力ください。 
８、密閉対策の為、1 時間に 1 回以上(※トレーニング室は 3 回以上)の複数の窓開けによる

通気の良い換気を行います。 
９、飛沫対策の為、従業員はマスクを着用し接客させて頂きます。 
１０、 飛沫対策の為、人と人が対面する場所は、透明ビニールカーテン等で遮断させて

頂きます。 
１１、 衛生対策の為、入口や、施設内各所に手指消毒設備を設置します。 
１２、 飛沫防止の為、プールロッカーでのハンドドライヤーの使用はご遠慮下さい 
１３、 遊泳中の順番待ちの行列や、歩行中の間隔を確保して頂くようお願い致します。 
１４、 通気の良い換気の為、窓は開放致します。 
１５、 入場前に通路シャワーにて身体を洗い流してください。 
１６、 密集を避ける為、更衣室内においてお客様同士の談話をお控え頂き、出来る限り

短時間(各退館時間まで)でのお着替えと退室にご協力下さい。 
１７、 施設利用後はロビー内での密集を避ける為、フロント前での談話をご遠慮いただ

き、速やかな退館にご協力ください。 
１８、 その他、施設内においてお客様同士の間隔をできるだけ 2m、最低 1m の間隔を確

保して頂くようご協力を御願いいたします。 



１９、 2 階ロッカー内のシャワーの利用を休止します。 
２０、 2 階のロッカーは 1 度に入れる人数を 3 名までとします。 
２１、 トレーニングマシンの汗の拭き取りはペーパータオルでお願いします。 
２２、 トレーニングマシンの使用中はマスクを外して頂けますが、使用中以外はマス  

クの着用をお願いします。 
２３、 熱中症等、体調不良を感じた場合は、マスクを外してスタッフに申し出ください。 
２４、 スクール参加者は、水着を自宅で着替えてから来てください。 
２５、 各スクールでは、保護者の方は、施設外で待機をお願いしますが、スクール生の

見守りが必要な場合は、館内待機できるようにします。 
 
従業員スタッフについて 
 
１、体調不良や、37.5 度以上の発熱がある場合は休養します。 
２、ユニフォームは毎日の洗濯、若しくは交換します。 
３、日頃の行動を自粛し、3 密などのリスクのある場所への移動を控えます。 
４、勤務時にはマスクを着用します。 
５、手洗い、消毒を行います。 
６、時間と場所を分散した休憩、食事等の徹底 
７、ゴミの回収は、必ずマスクや使い捨て用の手袋を着用し、密閉して処分します。 
８、事務所や、休憩室等の消毒、清掃を行います。 
９、密閉対策の為、事務所や休憩室等の窓を開け通気の良い換気をします。 
 
感染者が発生した場合の措置 
・ 連絡先の確認、緊急時対応の手順に従い対応します。 
・ 保健所へ連絡し、保健所より指示を受けて対応します。 
 
以上の内容にて、新型コロナウイルス感染拡大防止対策を実施してまいります。 
 
 
 
 
 


